
 

 

                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                                                                             
08.10.2024                                                                             № 5475  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
На основании Приказа министерства финансов Российской Федерации от 

12.11.2020 г. № 264н «Об утверждении порядка предоставления из федерального бюджета 

субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации федеральным бюджетным учреждениям, в отношении 

которых министерство финансов Российской Федерации осуществляет функции и 

полномочия учредителя», в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

в целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных 

правоотношений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 13.03.2019 г. № 1123 «О Порядке определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета Миасского городского округа муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Миасского городского округа на иные цели, не связанные с 

финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, признании утратившим 

силу постановлений Администрации МГО от 16.01.2012 г. № 37 и от 13.03.2013 г. № 

1477», а именно в приложении к вышеуказанному постановлению подпункт 3.2.13.1 

пункта 3 изложить в новой редакции: 

«3.2.13.1. Субсидии в целях содержания объектов имущества, закрепленного за 

Учреждением на праве оперативного управления, в части имущества, не используемого 

для выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), расходы 

на содержание которого не учитываются при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, в том числе: 

на оплату труда работников (персонала), включая работников инженерных служб; 

на оплату коммунальных и эксплуатационно-технических расходов; 

на оплату услуг (работ) и расходов, связанных с текущим ремонтом движимого и 

недвижимого имущества, обслуживанием и ремонтом оборудования; 

на оплату услуг связи, транспортных услуг, услуг банков, услуг охраны, услуг по 

сопровождению программного обеспечения, услуг о подписке на периодические издания 

(электронные журналы), услуг по независимой экспертизе; 

на оплату услуг (работ) и расходов по производственному экологическому 

контролю, обеспечению выполнения санитарно-гигиенических требований (включая 

санитарно-эпидемиологические услуги), услуг по профессиональному обучению, услуг по 

специальной оценке условий труда, услуг по страхованию автотранспорта, услуг по 

страхованию опасных объектов; 

О внесении изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от 

13.03.2019 г. № 1123 «О Порядке определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета Миасского городского округа муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Миасского городского округа на иные цели, не связанные с 

финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, признании 

утратившим силу постановлений Администрации МГО от 16.01.2012 г. № 37 и от 

13.03.2013 г. № 1477» 



   

 

на оплату услуг (работ) и расходов на стирку и химическую чистку спецодежды и 

мягкого инвентаря; 

на оплату услуг (работ) и расходов, связанных с приобретением материальных 

запасов (производственного инвентаря, запасных частей, посуды, форменной одежды и 

обуви, моющих и чистящих средств, канцелярских товаров, горюче-смазочных 

материалов) и особо ценного движимого имущества в части оборудования; 

на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 

имущество Учреждения. 

Размер субсидий определяется на основании перечня и стоимости планируемых 

услуг (работ), необходимых для содержания имущества, а также представленных 

Учреждением документов, указанных в пункте 4 Порядка. 

Результатом предоставления субсидий является объем финансовых обязательств, 

исполненных в целях содержания объектов имущества, закрепленного за Учреждением на 

праве оперативного управления.». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации МГО 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МГО в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования 

на сайте в средствах массовой информации.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 16.09.2024 года. 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителей 

Главы Округа по курируемым направлениям работы.  

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа                                                                                О.Г. Буданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=485270&dst=100138

